
 

UCHWAŁA Nr 687 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

w sprawie zmiany nazwy ulicy w mieście Koninie. 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.) Rada Miasta 

Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zmienia się nazwę dotychczasowej ulicy Bł. Maksymiliana Kolbego położonej w Koninie, na 

ulicę św. Maksymiliana Kolbego, zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

        

  Przewodniczący  

Rady Miasta Konina   

  

/-/Wiesław Steinke 

 

 
 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 687 

Rady Miasta Konina 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

w sprawie zmiany nazwy ulicy w mieście Koninie. 

 

Uchwała ma na celu zmianę dotychczasowej nazwy ulicy Bł. Maksymiliana Kolbego, 

która została nadana na podstawie Uchwały nr 71/82 Miejskiej Rady Narodowej w Koninie 

z dnia 28 kwietnia 1982 r. w sprawie nadania i zmiany nazw ulic oraz nadania nazw 

niektórym osiedlom. 

Ulicy tej nadano nazwę w czasie gdy Maksymilian Kolbe był błogosławionym. 

Dopiero 10 października 1982 roku Papież Jan Paweł II zaliczył ojca Maksymiliana do grona 

świętych męczenników Kościoła katolickiego, który poniósł śmierć w obronie wiary 

chrześcijańskiej i cnót ewangelicznych. 

Zmiana nazwy ulicy przyczyni się do utrwalenia w świadomości kolejnych pokoleń, 

faktu kanonizacji naszego wielkiego rodaka. 

 

    

 Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

              /-/ Wiesław Steinke 
 

 

 

 

 

 

 


